schaft EDAG Technologies India Priv. Ltd., Neu Delhi im Rahmen eines Asset for Share
Exchanges an nicht beherrschende Gesellschafter transferiert. Zum Abschlussstichtag
beträgt der Effekt auf das den Mehrheitsgesellschaftern zuzuordnende Eigenkapital
der EDAG Group -187 TEUR.

Hierin enthalten ist das im Geschäftsjahr anderen Gesellschaftern zuzurechnende
Ergebnis in Höhe von -52 TEUR.

 KONZERNABSCHLUSS 2024  I  167

[15] Ergebnis je Aktie
Mit dem unverwässerten Ergebnis je Aktie (engl. Basic Earnings per Share, EPS,
Quotient aus Ergebnis nach Steuern entfallend auf die Aktionäre der EDAG Group
AG und dem gewichteten Durchschnitt in Umlauf befindlicher Aktien, unverwässert)
verwenden wir eine Steuerungsgröße, die sich direkt aus dem Ergebnis nach Steu-
ern ableitet. Das unverwässerte Ergebnis je Aktie zeigt das entsprechende auf die
Aktionäre der EDAG Group AG entfallende anteilsbezogene Periodenergebnis und ist
damit ein Gradmesser für die Ertragskraft von EDAG, insbesondere aus Sicht unserer
Anteilseigner.

Im Berichtsjahr und im Vorjahr hat keine Verwässerung des Ergebnisses je Aktie statt-
gefunden. Für den Vorjahresvergleich wurde die gleiche durchschnittliche Anzahl im
Umlauf befindlicher Aktien wie im Berichtsjahr zugrunde gelegt.

in TEUR 2024 2023

Ergebnis je Aktie (EPS) unverwässert

Ergebnis nach Steuern - 14.414 28.903

abzüglich Anteil, der auf nicht beherrschende Anteile entfällt 52 -

Ergebnis nach Steuern, das auf Aktionäre der EDAG Group AG entfällt - 14.362 28.903

Ergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen nach Steuern,
das auf Aktionäre der EDAG Group AG entfällt

- 14.362 28.903

Gewichteter Durchschnitt im Umlauf befindlicher Aktien
(unverwässert; in tausend Stück)

25.000 25.000

Effekt aus verwässernd wirkenden Eigenkapitalinstrumenten
(in tausend Stück)

- -

Gewichteter Durchschnitt im Umlauf befindlicher Aktien
(verwässert; in tausend Stück)

25.000 25.000

Unverwässertes Ergebnis je Aktie -0,57 1,16

Verwässertes Ergebnis je Aktie -0,57 1,16

168  I  KONZERNABSCHLUSS 2024

[16] Immaterielle Vermögenswerte
Die immateriellen Vermögenswerte haben sich wie folgt entwickelt:

in TEUR Konzessionen,
gewerbliche

Schutzrechte,
ähnliche

Rechte

EDV-
Software

Geschäfts-
oder

Firmenwert

Geleistete
Anzahlungen

auf
Immaterielle
Vermögens-

werte

Aktivierte
Entwick-

lungskosten

Kunden-
listen aus

Kaufpreis-
allokation

Summe

Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten

Stand
31.12.2022/01.01.2023

30 53.687 74.387 677 4.557 5.596 138.934

Währungsumrechnungs-
differenzen

- - 7 - 29 - - - 46 - 82

Zugänge - 2.281 - 125 - - 2.406